
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 1

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527

Πληροφορίες: ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ

Τηλ.: 2131503740

Email: kkapsalis@mou.gr, k.kapsalis@minfin.gr

Προς: 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
Α.Ε. (ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.)

(Πίνακα Αποδεκτών)

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση  της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστημα Εξυπηρέτησης Χρηστών Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ (Φάση 
Α')» με Κωδικό ΟΠΣ 5038113 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Τον Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 9, παρ. Ι.Α.1 (ε) και 1.Β.1 (α) και το άρθρο 20,παρ.4.

3. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16MOPO001).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

ΥΠΕΘΟΟ 15/01/2026
Α. Π.: 6854 ΕΞ 2026

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
16.01.2026 12:46:33
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
KYRIAKOS KAPSALIS



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 2

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «για το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο και τη κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου.

6. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

7. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας, και ιδίως το άρθρο 20 αυτού, όπως ισχύει.

8. Την με Α.Π. 75365/6.7.2021 (Β’ 3051) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς -Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"» 
(Β’ 5968).

9.   Το Π.Δ. 142/2017 Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Α' 181/23-11-2017).

10. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

11. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Το Π.Δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

13. Το Π.Δ, 50/2024 (Α’ 138/22-8-2024) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, Κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 
Ειδικών Γραμματειών». 

14. Την υπ’ αριθμ. 106/19.05.2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών»  (ΦΕΚ 578/ΥΟΔΔ/19.05.2025).

15. Την με Α.Π 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής 
απόφασης».

16. Την με Α.Π. 100188/18.10.2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

17. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 8329/1393/Α2/06.12.2018 Πρόσκληση για Υποβολή Προτάσεων (Κωδ. 
Πρόσκλησης 115) με τίτλο «Πληροφοριακό Σύστημα Εξυπηρέτησης Χρηστών Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ».

18. Την με  Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ  2439/557/Α2/05.05.2020 (ΑΔΑ: 6ΘΚΤ46ΜΤΛΡ-ΡΑΓ) Απόφαση ένταξης της 
Πράξης με τίτλο «Πληροφοριακό Σύστημα Εξυπηρέτησης Χρηστών Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 
5038113 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 
όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π. 6928/13.12.2023 (ΑΔΑ: 94ΔΜΗ-6ΥΚ) απόφαση. 



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 3

19. Την με Α.Π. 139828 ΕΞ 2024/ΥΠΕΘΟΟ/27.09.2024 (ΑΔΑ: 6647Η-Ν79) Απόφαση τροποποίησης της 
Πράξης «Πληροφοριακό Σύστημα Εξυπηρέτησης Χρηστών Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 5038113 με 
την οποία η υλοποίηση της συγκεκριμένης Πράξης τμηματοποιήθηκε (phasing) μεταξύ της Προγραμματικής 
Περιόδου 2014-2020 (Φάση Α’ στο Πρόγραμμα ΕΠΑνΕΚ) και της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 (Φάση 
Β’ στο Πρόγραμμα ΠΕΚΑ).

20. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και Επίτευξης Δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των 
αντίστοιχων δηλώσεων στην ΠΠ 2014-2020.

21. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης) με id:  643261 στην ΠΠ 2014-2020.

22. Την με  Α.Π. 213040 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ/08.12.2025 (ΑΔΑ: ΡΟΕΚΗ-ΞΞΦ) Απόφαση ένταξης της Πράξης με 
τίτλο «Επιχορήγηση ΔΕΔΔΗΕ για την υλοποίηση του Πληροφοριακού Συστήματος Εξυπηρέτησης Χρηστών 
Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ - Φάση Β’)» με Κωδικό ΟΠΣ 6017540 στο Πρόγραμμα «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή 
2021-2027».

23. Το Δελτίο Δήλωσης Δαπανών με ιd 64306 στην ΠΠ 2021-2027.

24. Την με Α.Π. 3199 ΕΞ 2026/ΥΠΕΘΟΟ/12.01.2026 «Βεβαίωση Κάλυψης Προκαταβολής Δημόσιας Σύμβασης 
με Εργασίες της Τμηματοποιημένης Πράξης με MIS 5038113 στο ΕΣΠΑ 2014-2020» της ΕΥΔ Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα».

25. Την ανάγκη για έκδοση Απόφασης Ολοκλήρωσης της Πράξης 5038113 πριν το οριστικό κλείσιμο του Ε.Π. 
«ΕΠΑνΕΚ», σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο που διέπει το ΕΣΠΑ/ΠΠ 2014-2020.

26. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστημα Εξυπηρέτησης Χρηστών Δικτύου του ΔΕΔΔΗΕ 
(Φάση Α')», με κωδικό ΟΠΣ«5038113», συνολική Δημόσια Δαπάνη 5.494.929,53 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη 

Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης) 5.494.929,53 ευρώ, η 

οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», δεδομένου ότι: 

-  ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο  όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ και το φυσικό αντικείμενο όπως αυτό 

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης και αφορούν την Φάση Α', 

-  επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης για την Φάση Α' όπως στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης και η Πράξη θα 

τεθεί σε πλήρη λειτουργία όταν θα ολοκληρωθεί και η Φάση Β΄ της Πράξης  στην Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027, 

-  ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης,

-  ο Δικαιούχος δεσμεύεται να αναρτήσει ΑΜΕΣΑ αναμνηστική πινακίδα για την Φάση Α', σύμφωνα με το υπόδειγμα 

που έχει υποβάλλει με το ΤΔΠ ολοκλήρωσης, σε ευκρινές σημείο στον τόπο εγκατάστασης του εξοπλισμού και να 

αναφέρει την χρηματοδότηση από το ΕΠΑνΕΚ  και το ΕΣΠΑ 2014-2020 για την εν λόγω φάση  σε κάθε αναφορά για 

το έργο.



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 4

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  ανέρχεται 

σε 5.494.929,53 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

Ε1751 2020ΣΕ17510000 NAI 5.494.929,53
ΣΥΝΟΛΟ 5.494.929,53

Β2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των 

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου  33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ 

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία : 

Ε1751/2020ΣΕ17510000 : Η Πράξη υλοποιείται ως τμηματοποιημένη με την Φάση Α΄ στο ΕΠΑνΕΚ/ 2014-2020 

και την Φάση Β' στο ΠΕΚΑ/2021-2027. Στη δημόσια δαπάνη της Α΄ Φάσης περιλαμβάνεται ποσό 

3.918.912,64€ που αφορά προκαταβολή στον ανάδοχο του υποέργου 1. Η προκαταβολή καλύφθηκε κατά 

1.576.016,89€ με υπηρεσίες, λογισμικό και εξοπλισμό της φάσης  Α’ της σύμβασης του υποέργου και 

δηλώθηκε στην ΠΠ 2014-2020  και κατά 2.791.408,16 €  από τις  Β1 και Δ1 φάσεις της σύμβασης  το οποίο  έχει 

δηλωθεί στην ΠΠ 2021-2027 (σχετ. 24).

Γ.  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

(1)  να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς 
ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31/12/2024 [έτος υποβολής των λογαριασμών στους οποίους 
περιλαμβάνεται η τελική δαπάνη της εν λόγω Πράξης]

 (2)  να τηρήσει τις ακόλουθες  μακροχρόνιες δεσμεύσεις: 

           (2.1) Να μην προχωρήσει (με βάση το άρθρο 71 του Καν. 1303/2013) σε:
                   α) παύση ή μετεγκατάσταση της παραγωγικής δραστηριότητας εκτός της περιοχής του
                       προγράμματος,
                   β) αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος συγχρηματοδοτούμενου στοιχείου υποδομής, η 
           οποία παρέχει στο δικαιούχο ή στον κύριο του έργου αδικαιολόγητο πλεονέκτημα,
                   γ) ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή τους όρους υλοποίησης της 
                       συγχρηματοδοτούμενης επένδυσης, η οποία θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση 
                       των αρχικών στόχων της για διάστημα  πέντε (5) ετών από 24/08/2022 (ημερομηνία της 
                       τελευταίας πληρωμής της δημόσιας συνεισφοράς στο Δικαιούχο)



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 5

          (2.2)  Να ενημερώνει, ηλεκτρονικά, μέσω υπεύθυνης δήλωσης τη ΔΑ σχετικά με την τήρηση από μέρους 
                    του των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, ετησίως, αρχής γενομένης από το επόμενο της απόφασης
                    ολοκλήρωσης έτος και μέχρι την ολοκλήρωση του χρονικού διαστήματος τήρησης των 
                    υποχρεώσεων αυτών.

Η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων δύναται να αποτελέσει αντικείμενο Διοικητικής ή/και  Επιτόπιας 
Επαλήθευσης από τις αρμόδιες εθνικές ή ενωσιακές ελεγκτικές αρχές, με τις οποίες ο Δικαιούχος οφείλει να 
συνεργαστεί.

 (3)   Άλλες υποχρεώσεις Δικαιούχου 
            

Με την ολοκλήρωση του συνόλου της Πράξης στην ΠΠ 2021-2027 και στην οριστική αναμνηστική     πινακίδα 
να συμπεριλάβει την συνεισφορά του ΕΠΑΕΚ και του ΕΣΠΑ 2014-2020 για την Φάση Α' και επίσης να 
αναφέρει την συνεισφορά αυτή σε κάθε αναφορά για το έργο.

Δ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

Η εν λόγω χρηματοδότηση δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί για διεπιδότηση ή για έμμεση επιδότηση άλλων 

οικονομικών δραστηριοτήτων του διαχειριστή συστήματος διανομής, συμπεριλαμβανομένης της λειτουργίας των 

υποδομών (σημείο 212 της Ανακοίνωσης της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

αναφέρεται στο Άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(2016/C262/01)). Η διεπιδότηση μπορεί να αποκλειστεί με την τήρηση ξεχωριστών λογαριασμών και τον 

κατάλληλο επιμερισμό δαπανών και εσόδων.

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Βασίλειος Σιαδήμας

Συνημμένα: 

- 5038113 Υπ 1 Βεβαίωση Κάλυψης Προκαταβολής 012026 αα.pdf

Πίνακας Αποδεκτών: 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΔΕΔΔΗΕ) Α.Ε
1. Νόμιμος Εκπρόσωπος: Διευθύνων Σύμβουλος, κος Αναστάσιος Μάνος (a.manos@deddie.gr)
2. Υπεύθυνη Πράξης: Διευθύντρια Παρακολούθησης Επιδοτούμενων Έργων & Δράσεων, κα Ιωάννα Νίκου 
(i.nikou@deddie.gr)
3. Υπεύθυνη Επικοινωνίας: Βοηθός Διευθύντρια Παρακολούθησης Επιδοτούμενων Έργων & Δράσεων, κα  Βιολέττα 
Καστάνη (v.kastani@deddie.gr)

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7 ΤΚ 10180 Αθήνα  
(protokollo@epde.gr)
2. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (φορέας χρηματοδότησης), Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Μεσογείων 119, ΤΚ 11526 Αθήνα (gdoy@prv.ypeka.gr)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, ΤΚ 10180 Αθήνα (easespa@mnec.gr)
4. Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, ΤΚ 10557 Αθήνα (spa@mou.gr)
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Προϊσταμένη, κα Μαρία Πραγιάτη (m.pragiati@mou.gr)



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5038113 (Κωδ. Απόφασης:9477)    Σελίδα 6

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ
- Μονάδες Α1, Α2 


